ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH
ĐẢNG UỶ XÃ XUÂN HƯNG

*
Số       - QĐ/ ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Hưng, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu HĐND các cấp xã Xuân Hưng, nhiệm kỳ 2026-2031.
                                                           -----

- Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
85/2015/QH13, ngày 25/6/2015 của Quốc hội; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật bầu cử đại biêu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13,
ngày 24/6/2015;

- Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15, ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc
rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-
2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

- Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo
cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

- Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 30/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về triển khai thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về
lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp hành
Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã,
BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu
cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Xuân
Hưng (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Trần Văn Vỵ - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng ban.
2. Đồng chí Bùi Thị Hồng Chiên - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó

trưởng Ban Thường trực.
3. Đồng chí Vũ Trường Khánh -  Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã - Phó trưởng Ban.
4. Đồng chí Phan Thanh Hà - Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND xã

- Phó trưởng Ban.

2

5. Đồng chí Lê Minh Đức - Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ
Việt Nam xã - Ủy viên.

6. Đồng chí Ngô Đức Hoàn - Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng
Đảng - Ủy viên.

7. Đồng chí Nguyễn Thanh Sơn - Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ nhiệm UBKT
Đảng ủy - Uỷ viên.

8. Đồng chí Đỗ Văn Minh - Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch UBND xã -
Uỷ viên.

9. Đồng chí Lê Văn Bằng -  Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã - Uỷ viên.

10. Đồng chí Nguyễn Quốc Hưng - Ủy viên BTV Đảng ủy, Chỉ huy trưởng Ban
CHQS xã - Uỷ viên.

11. Đồng chí Trần Văn Điệp - Ủy viên BTV Đảng ủy, Chánh Văn phòng Đảng
ủy - Uỷ viên.

12. Đồng chí Phạm Xuân Vũ - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Chủ tịch UBND
xã - Uỷ viên.

13. Đồng chí Nguyễn Thị Minh Huệ - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Chủ tịch
Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Uỷ viên.

14. Đồng chí Vũ Thúy Nga - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Chủ tịch Ủy ban
MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch Hội LHPN xã - Uỷ viên.

15. Đồng chí Vũ Văn Nam - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Chủ tịch Ủy ban
MTTQ Việt Nam xã, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã - Uỷ viên.

16. Đồng chí Vũ Thị Hồng Tươi - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Trưởng Phòng
Kinh tế xã - Uỷ viên.

17. Đồng chí Đỗ Quốc Hội - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Trưởng Phòng Văn hóa
- Xã hội xã - Uỷ viên.

18. Đồng chí Trần Đức Giang - Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Phó Giám đốc Trung
tâm Phục vụ HCC xã - ủy viên.

19. Đồng chí Đinh Văn Thanh - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã -
Ủy viên.

20. Đồng chí Nguyễn Tiến Tài - Chủ tịch Hội CCB xã - Uỷ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm lãnh đạo toàn diện công tác bầu cử, chỉ
đạo giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu
cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã.

3

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có
nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp, đôn đốc việc tổ chức thực hiện kế hoạch công tác của
Ban Chỉ đạo. Văn phòng Đảng ủy có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động
và phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xã trong quá trình triển khai kế hoạch của
Ban Chỉ đạo.

Trong quá trình thực hiện, Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Đảng
ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã phù hợp với chức danh của người
ký ban hành.

Điều 3. Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam
xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan;
các tổ chức đảng trực thuộc và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã,
- Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Thường trực HĐND-UBND-UBMTTQ xã,
- Như Điều 3,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu.
giúp việc Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Trần Văn Vỵ

		tranvanvy.xtg@namdinh.gov.vn
	2025-11-12T16:47:46+0700
	{"signedBy":3647305,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Xuân Hưng - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	CN=Trần Văn Vỵ, L=Nam Định, OU=Huyện Xuân Trường, O=Tỉnh Nam Định, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-12T17:18:08+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-12T17:18:09+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-12T17:18:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN